DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA

EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 925 de 11 de Setembro de 2024

DATA: 11/09/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981468073

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Wandellvan Gomes de Sousa

CPF: ***.025.643-**
em 11/09/2024 12:54:09
IP com n°: 192.168.5.111

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2839

ISSN 2764-7110

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** - em
11/09/2024 12:54:09 - IP com n°: 192.168.5.111 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2839

aDOM 1/5www.limacampos.ma.gov.brClicksign 75dbab01-48f7-4444-a58d-ac1b90a9be1c

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 925/2024 - 11/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 005/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024

AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 006/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/09/2024 12:54:09 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2839

2/5www.limacampos.ma.gov.brClicksign 75dbab01-48f7-4444-a58d-ac1b90a9be1c

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 925/2024 - 11/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 005/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público para o conhecimento dos interessados, que
fará realizar, sob a égide da Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 035, de 09 de Maio de 2024, Lei Complementar nº 123/20 06 e suas alterações
e demais legislações aplicáveis à matéria, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo TÉCNICA E PREÇO, objetiva ndo a
contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços técnicos especializados para elaboração, diagramação, impressão, lo gística, supervisão,
aplicação de provas, análise de provas de títulos, julgamento de recursos, processamento e divulgação de resultados, ou qualq uer outro tipo de ato
pertinente à organização e realização de Concurso Público do Município de Lima Campos/MA, de acordo com o Edital e Anexos. A sessão será
realizada através do Portal de Compras Públicas, pelo endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br , com data de abertura marcada
para o dia 01 de novembro de 2024 às 10:00hs. (dez horas) horário de Brasília. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no
endereço: Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728 -000, Lima Campos–MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs. (oito horas) às 12:00hs. (doze horas),
no endereço eletrônico deste poder executivo ( www.limacampos.ma.gov.br ), bem como no site www.portaldecompraspublicas.com.br onde poderão
ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone (0**99) 3646 -1112 ou pelo endereço de
e-mail: licitacao@limacampos.ma.com.br

Lima Campos-MA, 09 de setembro de 2024.

LISIA WADNA MOREIRA MELO VIEIRA
Secretária Municipal de Administração e Finanças

Decreto n° 011/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/09/2024 12:54:09 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2839

3/5www.limacampos.ma.gov.brClicksign 75dbab01-48f7-4444-a58d-ac1b90a9be1c

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 925/2024 - 11/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: Nº
006/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público para o conhecimento dos interessados, que
fará realizar, sob a égide da Lei nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 035, de 09 de maio de 2024, Lei Com plementar nº
123/2006 e suas alterações e demais legislações aplicáveis à matéria, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tip o Menor
Preço Global, objetivando a contratação de empresa para execução dos serviços de Reforma dos Campos de Futebol do Município d e Lima Campos-
MA, de acordo com o Edital e Anexos. A sessão será realizada através do Portal de Compras Públicas, pelo endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br , com data de abertura agendada para o dia 25 de setembro de 2024 às 10:00hs. (dez horas) horário de
Brasília. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço: Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728 -000, Lima Campos–MA, de 2ª a
6ª feira, no horário das 08:00hs. (oito horas) às 12:00hs. (doze horas), no endereço eletrônico deste poder executivo ( www.limacampos.ma.gov.br ),
bem como no site www.portaldecompraspublicas.com.br onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no
endereço supra e/ou pelo telefone (0**99) 3646 -1112 ou pelo endereço de e-mail: licitacao@limacampos.ma.com.br

Lima Campos-MA, 09 de setembro de 2024.

Orlando da Conceição Rocha

Secretário Municipal de Esporte e Lazer
Decreto nº. 012 de 01 de janeiro de 2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/09/2024 12:54:09 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2839

4/5www.limacampos.ma.gov.brClicksign 75dbab01-48f7-4444-a58d-ac1b90a9be1c

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 925/2024 - 11/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

EQUIPE DE GOVERNO

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeito (a)

Vicente Curvina Neto
Vice-prefeito (a)

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
SEMAD

Jeane Gomes de Lima Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania - SEMASC

Jackson Veras Borges
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SEMCULT

Kyara Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Orlando da Conceição Rocha
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL

Flávio da Silva Carvalho
Secretaria Municipal da Juventude - SEMJUV

Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Jailson da Silva e Silva
Procuradoria Geral - PGM

Marcos Monteiro Vieira
Gabinete da Prefeita - GP

Francisco de Assis Silva Junior
Controladoria Geral do Município - CGM

Estevam José de Sousa Filho
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo
e Trânsito Trânsito - SINFRAUT

Jose Ronaldo Barros Santana
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca - SEMAPP

Jose Ribamar Pereira Braga
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Jael Darc Alves Meneses e Ferreira
Secretaria Municipal de Políticas para as
Mulheres - SMPM

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/09/2024 12:54:09 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2839

5/5www.limacampos.ma.gov.brClicksign 75dbab01-48f7-4444-a58d-ac1b90a9be1c

		2024-09-11T12:55:14-0300

		2024-09-11T12:55:20-0300